



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරුධ්‍යා අල්ලාගැනීමට පූර්වජවෙන්හැඳු හෝ කොරබුවක් සොයාගැනීමට පූර්වජවෙන්හැඳු යේ දැනුම්කි කරන අයෙහුට පොලිසියේ ඉජස්පැක්ටර් පකාල්ඩැනු තිබු නැව්‍යකට හැඳුනු යෙදෙකළ, ඇත් හෝ පොරබුවක් යෙදෙනු වෙත ත්‍රිත්‍යී දමිහුනු කෙන් මිනුව තිරුව පැමිහිශුන්ට යෙදෙනු; ඇත් සැවකිය හිරකුරසින් අල්ලීමට කුඩා සිරගෙවිල්වල ඉජස්පැක්ටර් පකාල්ඩැනු යෙහි ඉල්පිතයුතුයි.

තුෂ්‍රවාளියාය, පිශ්චත්තයා අස්ලතා තිරුට්මිතමෙක් කණ්ඩාපිශ්චත්කීපපත්‍ර අඩවිකිරී එවරුක්කුම් පොලිස් මුණ්ස්පෙක්ටර් රැඳාවලින්තා සිපාරිසින්පෙරිල් නම්කාගැ කිඛැක්කුම්. තිරුට්මිතමෙක් වෙතතිරුප්පාවරුක්ත විරෝතාරාය ව්‍යක්කුවාවකප්පාමි. තපප්පොන් මතියත්කාරාරාය පිශ්චත්තව්‍යක් බෙඛුමති මතියත් මුණ්ස්පෙක්ටර් ජ්‍යෙෂ්ඨලිංම් කෙටුප්පෙත්තුක්කාණලාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED:

VIJESINGHE ARACHCHIGE ELIAS APPU ; charged with failing to maintain his child at Malalpola ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cooly ; age, about 45 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark ; nose, big ; teeth, regular ; eyes, brown and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; birthplace, Yattogoda, Siyane korale ; general residences, Malalpola in Three Korles and Lower Bulatgama ; haunts Yatiyantota ; single ; keeps a mistress named Menchohamay at Malalpola ; is well known to Amanawala Arachchi and Uvaneris Appu of Polatagama. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 5,566 for his arrest.

TOMMAYAHAKURU PEDA ; charged with illicit digging of plumbago from a Crown land at Dikgoitanpalata in 1900 ; is a Sinhalese of the Wahampura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 26 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, black, round ; hair, black, tied in a knot ; moustaches and beard, scanty ; birthplace, Kuda Uragaha, Rantotuwila, Magala, Migasipitiya, and Walinguruketiya ; haunts Kuda Uragaha and Uragaha ; single ; relations, Tommayahakuru Edirisa, Tommayahakuru Janda, and Colombage Janda, all of Magala ; is well known to the Vidane Arachchi of Pahalaganhaya and to the Police Officer of Rantotuwila. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 19,206 for his arrest.

TOMMAYAHAKURU SARDIA ; charged with illicit digging of plumbago from a Crown land at Dikgoitanpalata in 1900 ; is a Sinhalese of the Wahampura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 22 years ; height, about 4 ft. ; make, ordinary ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, black, round ; hair, black, tied in a knot ; moustaches and beard, scanty ; birthplace, Kuda Uragaha, Walallawiti korale, Galle District ; general residences, Migasipitiya, Magala, and Uragaha ; haunts Yalegama and Gonagala ; married ; has three children ; wife living at Kuda Uragaha ; relations, Tommayahakuru Sinnorisa, Punchahakuru Niko, and Tommayahakuru Siyanchia, all of Kuda Uragaha ; is well known to the Vidane Arachchi of Pahalaganhaya and to the Police Officer of Rantotuwila. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 19,206 for his arrest.

TOMMAYAHAKURU PILORISA ; charged with illicit digging of plumbago from a Crown land at Dikgoitanpalata in 1900 ; is a Sinhalese of the Wahampura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 17 years ; height, about 4 ft. ; make, thin ; complexion, dark ; mouth, large ; teeth, well set ; eyes, black, round ; hair, black, tied in a knot ; moustaches and beard, scanty ; birthplace, Kuda Uragaha ; general residences, Uragaha, Migasipitiya and Magala ; haunts Rantotuwila and Uragaha ; single ; uncle, Tommayahakuru Saya ; aunt, Tommayahakuru Saido, both of Migasipitiya ; is well known to the Vidane Arachchi of Pahalaganhaya and to the Police Officer of Rantotuwila. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 19,206 for his arrest.

O VITAGEDERAGAMARALLAYA MOHOTTI APPU ; charged with failing to maintain his child at Vilagama in Atulugam korale east in July, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark ; nose, short ; mouth, big ; teeth, long ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; head and face, long ; hands, stout ; birthplace, Vilagama in Atulugam korale east ; general residence, Kifulgpalata ; haunts Velhella in Four Korales ; single ; keeps a mistress at Vilagama ; is well known to Juwan Pulle, Gan Arachchi of Kitulgala. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 6,255 for his arrest.

SIMON ; charged with robbery with violence at Daluwalana on September 14, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 26 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, stout ; complexion, brown ; mouth, big ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; face, broad ; birthplace, Mulleriawwa ; general residence, plumbago pits at Kurunegala ; haunts Girilla, Botale ; single ; is well known to the late Town Arachchi of Wahakula. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 6,462 for his arrest.

SULTAN alias SULTAN LEBBE ; charged with voluntarily causing grievous hurt at Katukurunda (730) on December 10, 1901 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, cooly ; age, 40 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, flat ; mouth, somewhat large ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, shaved ; moustaches and beard, cropped ; has two thumbs on left hand ; buttocks, large ; waist, bent ; birthplace and general residence, Katukurunda (730) ; haunts Kalutara south, Ratnapura, Madampe, Maggona, Colombo, and Galle ; twice married ; first wife was divorced ; is well known to Mohammad Temby Seyad Meera Lebbe of Katukurunda and to the Police Vidane of Katukurunda (730). The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 12,543 for his arrest.

AMARESU ARACHCHIGE DON NOMIS alias HARMANIS; charged with entering a house with the object of committing theft at Attidiya in Salpiti korale on January 9, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 28 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black; hair, brownish, tied in a knot; moustaches and beard, slight; has injuries on head and face caused by blows with an iron rod; birthplace, Katubedda in Moratuwa; general residence, Attidiya; haunts Katubedda, Bambalapitiya, Werehera, Moratuwa, Angulana, and Lunawa; married; has a child; father, Amaresu Arachchige Don Carolis alias Nadoris Appu; mother, Kaththiri Arachchige Porlenthinahamy; is well known to the Police Vidane of Attidiya and Katubedda. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 73,980 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST OR STOLEN.

ON January 28, 1902, from a child's neck at Castle Hill street, Kandy: 2 English half sovereigns, 2 French half sovereigns with small gold rings attached, 1 gold pottu, 8 gold beads (octagonal), and 2 gold taitu fastened to a string. Owner, Madaswamy Asary, Castle Hill street, Kandy.

STOLEN.

On January 8, 1902, from the General Post Office, Fort, Colombo: 100 five-rupee notes (new), Nos. $\frac{A}{24}$ 34079 to 34178; and 100 five-rupee notes (old), numbers not known. This notice amends the notice published in "Hue and Cry" No. 1,920 of January 28, 1902. Owner, Mr. H. L. Moysey, Postmaster-General.

Between January 13 and February 4, 1902, from a dwelling-house at Malay street, Slave Island: 1 dozen silver bangles, 2 black cashmere table cloths with silver and gold borders, 2 black cashmere table cloths (small) with silver and gold borders, 2 pieces of cashmere table cloths (each 3 yards in length) with silver and gold borders, 4 satin centre table cloths (1 white, 1 pink, 1 light blue, and the other cream), 2 pairs black cashmere teapot covers, 1 dozen small satin cushions (square) with silver borders, 2 pairs cashmere chair covers with gold borders, 6 white cloths, 4 pieces of white cloth (each 12 yards), 1 piece of gray Cannanore cloth (20 yards), 2 pieces of white silk cloth (25 yards each), 2 small silver trays, 2 silver salt stands, 2 silver spoons, 1 small cash box (tin) containing about Rs. 12 and some fancy goods. Owner, Hamandas, No. 38, Malay street.

On January 19, 1902, from the Post Office at Aranayaka: 1 silver watch with initials "G. L. G." on face of cover, 1 gold chain, 3 strings (very thin), "P. Orr & Sons" on bar of chain. Owner, G. L. Gunewardana, Postmaster, Aranayaka.

On January 26, 1902, from the outer verandah of a house in garden No. 117, Bambalapitiya: 1 black hen, 1 black chicken, 1 white chicken, 2 ash colour chickens (half-grown). Owner, Abrahamdewage Segera de Manuel Perera, garden No. 117, Bambalapitiya.

On January 27, 1902, from a fowl-house at Kotmale: 2 Guinea fowls, 2 waduge cockbirds (red colour with gold colour-wings) 1 young Brahma hen, (yellow colour), 1 red and white Brahma hen, 1 black young hen, 1 black cockerel, 1 black and white spotted hen, 1 reddish white waduge hen-chicken, 1 reddish white waduge hen with top-knot, 2 white Brahma hens with black spots. Owner, Mr. J. de Rosairo, District Medical Officer, Kotmale.

On January 29, 1902, from the bedroom of Dr. Lawrensz's bungalow at Kalutara south: a lady's open-faced silver Geneva watch. Owner, Mrs. Emerson, Kalutara south.

On January 31, 1902, from the schoolroom at Kingswood, Kandy: a large clock, maker "Seth Thomas." Owner, Mr. L. E. Blazé, Kingswood, Kandy.

On February 1, 1902, from Hynford estate, Nawalapitiya: 1 bag rice bearing mark "H" on the bag. Owner, Mr. C. S. Sealy, Superintendent, Hynford estate.

On February 3, 1902, from a bedroom at College street, Kotahena: 1 pair white trousers, 1 white shirt with 4 silver studs and 2 silver links, the shirt bears name "H. T. Perera." Owner, H. T. Perera, College street, Kotahena.

On February 3, 1902, from Grove Hill estate, Gampola: 1 tin box containing 4 pairs gold earrings, 1 promissory note and deeds, 4 red salay cloths, 4 gold beads, 1 gold thali, 2 brass chembus, $\frac{1}{2}$ bushel rice, Rs. 15 in cash. Owner, Pariya Carpen Cangany, Grove Hill estate.

On February 4, 1902, from a bedroom at Turret House, Kollupitiya: a pair of plain gold links, 3 studs, and 1 collar stud. Owner, Mr. A. J. Denson, Turret House.

STRAYED.

On January 30, 1902, from Hill street, Gampola: a black calf, 1 $\frac{1}{2}$ year old, branded "C. W." Owner, Mr. C. Wijesinghe, Gampola.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON the night of January 9, 1902, on the road at Moratumulla: a double draw saw, 7 ft. long and 9 by 3 $\frac{1}{2}$ in. broad. The saw is now with the Police Vidane of Moratumulla.

On February 1, 1902, in the jungle opposite the Dematagoda slaughter-house: 2 large picture frames (one with glass and the other without glass), 1 small frame, 2 planks, 4 pictures, and a piece of gunny. The owner can have the same on application to the Inspector of Police, Maradana.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a girl named ARNASALEM, missing since December 28, 1901, from Wawinna, Lower Dumbara; is a Tamil of the Marawa caste; religion, Hindu; age, about 11 years; height, about 4 ft.; make, ordinary; complexion, dark brown; teeth, well set; hair, long, tied in a knot; birthplace, Kadugannawa; general residence, Wawinna; brother-in-law, Muniandy and Selambram of Wawinna; is well known to the residents of Wawinna.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

PATUWATA VITANAGE TEWIS BODERALA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,888 of October 8, 1901, is no longer required.

GODAHEWA PODISINNO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,888 of October 8, 1901, is no longer required.

ANTINNA MARAKKALA JOHN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,888 of October 8, 1901, is no longer required.

DEENAWATTAGE ODIRIS APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,905 of December 6, 1901, has been arrested.

SARANA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,910 of December 23, 1901, has been arrested.

GINTOTA KARA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1.919 of January 24, 1902, has been arrested.

බදුකාරෝපණය කළණුම්බ සෞඛ්‍යගත්ව තිහු කරන ලද වලු.

ආ ට, විප්පේසි-හාරුවිමින් එල්ලාස්ථාප්ප; මලුලෙප-රුදී මිතුවන දරුව, හැඩැනුනරනව බැල්දාක කිය, ගැඹු,
රෝගනය කරනුලැබ සිට. සි-හාල මිනිනෙක්ක; ශෞදිකම ගුලය; අඟම, රෝෂ් රුක් පමණ ඇඟ; රස්සාව,
කුලුකාරය; වෘත්ත, අමුරුදු 45ක් පමණ ඇඟ; උස, අඩි 5 ක් පමණ ඇඟ; ඇශ්ච, තරඟ; පාට, කළඹ;
භාෂ්ච, ඔලු-ඇඩි; දෑන්, හරියාකාරයි; ඇශ්ච, දූරියි, විශ්චකාරියි; ඉංජකයි, කළඹි, ගෙඹුවහාන පැදුලු; ඇඟ;
සුළුවූ තීයෙහෙව; උපන් තම, යවනෙයා වි සිහැසිකාරේලු; බො-නොවිට ගැවෙසෙහ හැඟ, තු-කැරුවුල් මලුල්
උප-රු සහ පාහුවුදුකාම; ශෞදෙනෙක්විට ගැවෙසෙහ හැඟ, යාරියන්හොව; හැඩිකඩිය; මලුලෙප-ලේ-මුළුස්වෙ,
කාඩි කිහිප ගැඩියෙන් තීයෙහෙව; ඇඟ; අමුවාවලු ආරුවිම් සහ පෙ-ලුවා-ගම්මි ද්‍රුවෙන්රිස්ථාප්ප වෙ; සුභ කො-දැව
දැඩුහාවහා. අව්සාවලුලේ ගෙ-ලුස් හුමුකාරකාභ විසින් ටො-සුභ අල්දා-කඩ්බ පි-ඩීස අඩික රු-න්දි දරණ
වරුණතුව ප්‍රවත්ත ඇඟ.

ඕවා, කොමිය: සැකුරුපිලේරික්; වසි 1900ද දින්ගෙවීතැයුපළු: නේදි ආණ්ඩුවට අසිනි ඉඩවක් මිහිරය කැරුවාය යියා දේශීංචර්ංස් හරණුලට පි සිරි. වහුමිලු ගුලුවක් සිංහල මත්ස්‍යක්; අගම, බුඩ්ංගම; රස්සාව, තොසියා; වසස, අලුරාද 17සි; උස, අඩු 4 න් පමණ ඇඟ; ඇග, වෙළවුපිසි; පාට, කජිසි; කළ, ගෛඹපි, දෑස්, කොඳ පිළිබඳව ඇත; ඇයි, කජිසි, වෘපිසි; ඉභාකෙස්, ක්‍රියි, සේ:නේවියන් ටියුලා; ඇත්; උඩ සහ යැවිරුවා, සූඩියාපිසි; උප්ප ගැව, තුඩියාරියකා; ගො:කොස්ට්ටිව ගැවපෙන හැඹු, උරුගකු, මිකුසිපිටිය, මාගු; සො:යෙක්ස්ටිව ගැවපෙන හැඹු, රෝස්සාවාටිලු ගැව උරුගකා; අව්වා, මාව, තොම්සාහකුරු; පාඨ්දා, සො:මාජාහකුරු; සේයිංදු; දෙධායා; මිහිරපිටියියා; රෝස්සාවාටිලු ගැව උරුගකා; මෙ:නු අදාළවත්වය; බුලුපිටියියා වෙළුරු හැඹු විසින් මෙ:නු අල්ල:ගත්ත පි මිනිස අභිජ 19,206 දරන වර්ණයා පිටකර ඇඟ.

கூவிப்பு, கூரகுமிக்கு ஜூங்கைச் சிவாலிசை யிலை.

වැටුනා නොකළාත් නොරක්මිකලු::

වල 1902 කුඩා ජයවර්ධි මහ 28 වෙනි දක්දී මහඹුවර කැසුල්කිල් විදිනාදි: ඉංග්‍රීසි රජුරු පළුව තිබූ, 2ක්ද, ප්‍රාථමික රජුරු මුදුවක්කට යොමුකළුම් උත්ස රජුරු පළුව තිබූ, 2ක්ද, රජුරු “පොත්තු” 1ක්ද, රජුරු අවපනිත ඇව් තිබූ, 2ක්ද, රජුරු “කිසිදාතු” 2ක්ද යන මේවා, අවුනුප් ලැබුවන්. අසිඩ්කාර්යා, මඟ්‍යාව්මා අසරි, කැසුල්කිල් විදිනාදි, මහඹුවර.

ହେଉଥିଲା.

උ මි 1902 ක්‍රු ජයවර්ධ වශ එ වෙත දිකැං කොළඹ කොට්ඨාස මහජාපුල්ගේ ගැරුවන් : රුපියල් පෘෂ්ඨ කොට්ඨාස 100ක, (අත්ත) ගොමීමර $\frac{A}{24}$ 34079 සිට 34178 යගකළු ඇත, කටද රුපියල් පෘෂ්ඨ කොට්ඨාස

1003. (പരഞ്ഞി) തൊമ്മിൽ ദുക്കത്വം കൂടു.

වසි 1902 කුදා ජනවරි මධ්‍ය 28 වෙතින් දින අඩික 1,920 දරක තොරුවේ පුලුලුව අභ්‍යන්තරේ ප්‍රකිඩිකරු නිබෙක දැඟටිම මෙසිය අවලුණුවහා ඇත. අපිසිකාරක, එම්. අංශ්. මෙයිසේ මහත්මය, පෝෂ්ට්ට්ට් ජ්‍යෙවරු ප්‍රගතියෙනුවා.

වත් 1902 සූ පක්වලි, වස 19 ට තෙවන් දියඩිඅරකා ගැනීම කුපලේ කන්නෝරුවෙන් : පිහෙරුව් G. L. G
ලංකානුකරණ රිදී ඇත් මිලලේපු 1 එක, රුතරු මිලලේපු මාරු 1 එක, (බොගොට තුනී) පෙවලල 3 එක, දකුලුලේ බැර
එක දැඩි P. Orr & Sons හිතා ලංකානුකරණ ඇති. අයිතිකාරක, ඩී. ඇල්. අත්ත්වතින්, කුපලේ කන්නෝරුවෙම්
මින්න්වතා, අරකායක.

වසි 1902 ජාත්‍ය රජවරි සං 26 වෙති දකුණි මිලිලිපිටියේ අඩික 117 සේ වන්නයේ ගෙදරක පිට ඉංග්‍රීස් ප්‍රභූතියේ : කෘත්‍රාව නැවතියේ 1 පි, කෘත් කුකුලුවාටි 1 පි, පුදු ආකුලුවාටි 1 පි, අම්පාව ආකුලුවාටි 2 පි, (භාම් බේ). පියාතින්හාරයා, ප්‍රතිරශිම්වාන් තේරුර වි, මෙවැව් පෙරු. ගෙම්බර 117 සේ වන්න. මිලිලිපිටිය.

වලි 1902 සුදු රජවලට මේ 27 වෙනි දිනදී කොමිෂන්ලේ තුළුල් හෙයින් නි තුකුලදු 2 දී, රඳව ප, විධ මුදු ඇත්තා තුළුල් රුහුව; ව ව්‍යුහකුණුලේ 2 දී, කොපාව හා මිටික වුරුම හිඹිලියේ 1 දී, පූද සුදු රුහුව; ව්‍යුහ හිඹිලියේ 1 දී, ණල්ප; ව තා: තිබූ තිකිලු යෙන් පහ කුකුලුන්, ශෑල සහ පූද ප්‍රලේඛ වැව්වින තිකිලියේ 1 දී. රුහු වට්ටුරු සුදුලාව ව්‍යුහයිලියේ 1 දී, රුහුව පූද සුදුලාව ව්‍යුහ කොමිෂන්ලේයි 1 දී, ශෑල ප්‍රලේඛ වැව්වින සුදු මිටික් තිකිලියේ 2 දී. ඇති ප්‍රාග්ධනයේ විනිශ්චය් විනිශ්චය් වැව්වින සුදු

වලි 1902 ජූනි 29 වෙති දිනුද දකුණු ක්‍රියා ලේඛනය වික්‍රීතියෙන් මිනුම් නිදිකළ සෙවක සෑවක වෙති පෙන්වනු ලබයි. පෙන්වනු ලබයි. පෙන්වනු ලබයි.

වෙත 1902 කුට් රෝගී මස 31 වෙනි දකු මහජුවර කිංසුචි දේශීලු නොමිලේයි: “සැපු තොමසලු” කදුප් ලෙඛ මිලෝපුවයි. අසිඩිකාරයා, ඇංල්. එ. මිලෝප් මහජුවයා, කිංසුචි, මහජුවයි.

වම් 1902 කුටි පෙබරවාරි මස 3 වෙනි දියදි ඉක්වීන්ගේ කොළඹේ එවැනි නිදහසන කාමරාක්කිය : ඇද කුලියන කුවිම් 1පේ, (පදි) බො;ස්සෙන 4 බ්බේ පමණ ඇද කුවිම් 1පේ, (පදි) කමිය අඩ්බො;ස්සෙන 2පේ, H. T. Perera තෙය පමණ කම්පෝ;ලු උතු. අදහිකාරය, එම්. එම්. පෙරේ, කොළඹේ එවැනි, කොළඹේ.

වම් 1902 කටු ගෙවිචාලී එම මහ දින ගම්පියාල ගාවත්තිල් වන්නකානු : රජුරු අරාගල් 4ක් අඩු. ගුව සිංහ බේලෙශු පෙවති 13, සහ තිනකානු 1ක සහ එදුරු වනානු, රඟ සේලුලරේ 4ක්, රජුරු ඇව් 4ක්, රජුරු උය “ආලු” 1ක්, පිස්තල සේමුලු 2ක්, භාලු මූල්‍ය ඉතුළු ප්‍රමාණය 15ක්. අධිකාරී, පෙරිහ කාර පෙනු හැකුවා, නි, ගාවත්ති ජ්‍යෙවිටි.

වලි 1902 කුදා ගෙයිරව, එම සිය 4 චෙතු දික්කඩී කොළඹපිටියේ වර්ගිකවුන් එකේ නිදහස් කාචිරයෙකු : කමිස අත්තෙන්ත තුවිවලස් (රෝරස්), කමිස වෛත්තකය විසේ, කළරුණකට දාය රුහ බොත්තකය 1කි. අසිය කාරුණා, ජ්‍ය. පේ. බිජුත්ත, වර්ගිකවුන්.

දඩ්පාලනය කියා.

ଅନ୍ତିମିକୁରଣେସ୍ ନୀତି ଜମାବଦୀ ହେବିଲା ଏହି.

ଓট 1902 କୁଣ୍ଡ ପେବିରୁରି ମତ 1 ଲେଖି ଦିନାଂକ ଦିଲାପକେ, ବି କରନ୍ତି ମରକ ଯେବା ଦୃଷ୍ଟରଙ୍ଗରେ କିମ୍ବିତ
କୁଣ୍ଡରେ ଲୋକ କିମ୍ବା ମଧ୍ୟରେ ଯାଏ 2ଟି; (ଅକଳି ଲିଙ୍ଗରୁଲିଙ୍ଗ ଆମ୍ବା, ଅନ୍ତିମ ଲିଙ୍ଗରୁଲିଙ୍ଗ ହୁଏଥାଏ); ମୁଖୀରୁ 1ଟି, ଲୋକୀ 2ଟି;
କିମ୍ବା ମଧ୍ୟରେ 4ଟି, ଯେବାକୁ ଲେଖି 1ଟି. ମରଦୁଷେ ଲୋକିଙ୍ଗରେ ଦୃଷ୍ଟରୁଷେ ଯେବା ଦୃଷ୍ଟରୁଷେ
କାହାର ମଧ୍ୟରେ କିମ୍ବା ମଧ୍ୟରେ କାହାର ମଧ୍ୟରେ କାହାର ମଧ୍ୟରେ କାହାର ମଧ୍ୟରେ

දෙපාලයේ මිනුකාර නිලධාරී.

ඉහත දැනුම්දියේ කාරණ ගැන.

වස් 1901 කුටු මණ්ඩපයේ මිලර වස 8 වෙනි දින අභිජන 1,888 දරණ හෙරුව ඇල්ලන අභිජන ප්‍රසිඩ්හිත තිබෙන උදාවච්චිව; සායනී සෙව්වීය බොද්ධයාලු මිශ්‍රප්‍රසාද තැනැයුව හෝ.

වසි 1901 කුටු තක්සේවීර වහ 8 ගෙවනි දි අඩික 1,888 දරණ කොරුත් අල්දෙන අකබෝරේ ප්‍රසිඩ්හර නිවෙක ඉතුපිටමරස්කෑ ජෝන් සියලුපු ඕනෑම තැනූත් තැයැ.

වසි 1901 ජූනු දෙනා මිලර වස 6 වෙති දක් දකින 1,905 දරණ කොරෝන් අල්ලක අභ්‍යන්තර ප්‍රසිඩ්හර නිවේද දිවයන්ගේ තිබුණීස් අස්ථි ඇල්ලාගැනීමට යොදු ගෙය.

වස්తු 1901 කුටු දෙසැම්බර් මය 23 වෙති දින අඩික 1,910 දරණ තොරතු අල්ලක අක්බලරේ ප්‍රසිඩ්හර හිංහි සරණ ඇංග්‍රීසු දෙපාල සෙවකයා යොදාගැනීය.

වසි 1902 කුටු ජක්වාරි මක 24 වෙති දින දකින 1,919 දරණු කොරුව අල්ලන අභ්‍යන්තර ප්‍රසිඩ්ධ සිංහල පිළිබඳව ප්‍රසාද ඇත්තේ නෑ.

பிடிக்கூத்தேடுகள் குற்றஞ்சாட்டம்பட்டவர்களின் விபரம்.

தொம்மயா ஹக்குறபெடா ; ககூம் ஆண்டில் டிக்கொயிட்டன் பளாட்டா என்னுமிடத்தில் முடிக்கு ரிய ஸிலத்தில் உத்தரவுபெறுமல் மின்னரம் கிண்டினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வறும் புற சாதி ; புத்த சமயி ; கமத் தொழில் ; வயது-ஈசு ; உயரம்-ஏறக்குறைய கு அடி ; மெல்லிய தேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட து ; சொற்பமீசையும் தாடியும் உண்டு ; பாதங்களின் பறங்கி புன் அடையாளங்களுண்டு ; பிறங்தவிடம்-குட ஆறகறூரா ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-றண்டொட்டுவில், மாகல, மீகஸ்பிட்டிய, வளிக்குறுகெட்டியா ; ஆசாடுமிட டங்கள்-குடாறைகறூரா, ஆறகாறூரா ; கலியாணம் முடியாதவன் ; இனத்தோர்-தொம்மயா ஹக்குற எதிர்சா, தொம்மயா ஹக்குற ஜன்டா, கொலம்பகே ஜன்டா ; எல்லாரும் மாக்கூயில் ; பறூலை கண்ணாய விதானை ஆழுச்சிக்கும், றண்டொட்டுவில் பொலின் ஆபிசருக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலின் நீத வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ககூசு.

தொம்மயா ஹக்குற சர்தியா ; ககூம் ஆண்டில் டிக்கொயிட்டன் பளாட்டா என்னுமிடத்தில் முடிக் குரிய ஸிலத்தில் மின்னரம் கிண்டினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வறும்புற சாதி ; புத்த சமயி ; கமத் தொழில் ; வயது-ஈசு ; உயரம்-ஏறக்குறைய கு அடி ; பொதுவான தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்பமீசையும் தாடியும் ; பிறங்தவிடம்-காலி குறிச்சியைச்சேர்ந்த வள்ளலவிட்டி கோரணையிலிருக்கும் குடாறகறூரா ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-மீகண்டிய, மாகல, ஆறகறூரா ; ஆசாடுமிடங்கள்-யாலகம, கொண்டுகல ; கலியாணம் முடித்தவன் ; கு பின்னைகளுண்டு ; குடாறைகறூராவில் மஜைவி இருக்கிறான் ; இனத்தோர்-தொம்மயா ஹக்குற சு சின்னேற்சா, புஞ்சா ஹக்குற சிக்கோ, தொம்மயா ஹக்குற சியாஞ்சியா ; எல்லாரும் குடாறைகறூராவில் குக்கிழுர்கள் ; பறூலைகண்ணாய விதானை ஆழுச்சிக்கும் றண்டொட்டுவில் பொலின் ஆபிசருக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலின் நீத வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ககூசு.

தொம்மயா ஹக்குற பிலோறிசா ; ககூம் ஆண்டில் டிக்கொயிட்டன் பளாட்டாவில் முடிக்குரிய ஸிலத்தில் மின்னரம் கிண்டினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வறும்புற சாதி ; புத்த சமயி ; கமத் தொழில் ; வயது-ஈசு ; உயரம்-ஏறக்குறைய கு அடி ; மெல்லிய தேகம் ; கறுவல் ; பெரிய வாய் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்பமீசையும் தாடியும் உண்டு ; பிறங்தவிடம்-குடாறைகறூரா ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-ஆறகறூரா, மீகண்டிய, மாகல ; ஆசாடுமிடங்கள்-நாலு கோரணையிலிருக்கும் வெயிடோ, இருவரும் மீகண்டியாவிலிருக்கிழுர்கள் ; பறூலைகண்ணாய விதானை ஆழுச்சிக்கும், றண்டொட்டுவில் பொலின் ஆபிசருக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலின் நீத வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ககூசு.

ஒவிட்டுகெதற கமஞ்சலாய மொஹட்டி அப்பு ; ககூகம் ஆண்டு ஆபிசருக்கும் விலாகமத்தில் தனது பின்னையைத் தாபரிக்கவில்லையெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; கமத் தொழில் ; வயது-ஈசு ; உயரம்-ஏறக்குறைய கு அடி ; மெல்லிய தேகம் ; கறுவல் ; பெரிய வாய் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்பமீசையும் தாடியும் உண்டு ; பிறங்தவிடம்-குடாறைகறூரா ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-ஆறகறூரா, மீகண்டிய, மாகல ; ஆசாடுமிடங்கள்-நாலு கோரணையிலிருக்கும் வெயிடோ, இருவரும் மீகண்டியாவிலிருக்கிழுர்கள் ; பறூலைகண்ணாய விதானை ஆழுச்சிக்கும், றண்டொட்டுவில் பொலின் ஆபிசருக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலைப் பொலின் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ககூசு.

கைமன் ; ககூகம் ஆண்டு புரட்டாசியா கூங்டு, தஞ்சுவனை என்னுமிடத்தில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கூலி ; வயது-ஈசு ; உயரம்-ஏறக்குறைய கு அடி ; மெல்லிய தேகம் ; கறுவல் ; ஆங்குலம் ; பிலனுண தேகம் ; கறுவல் ; மூக்கு-கட்டை ; வாய்-பெரியது ; சீளப்பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; தலையும் மூகமும்-நீளம் ; பிலனுண கைகள் ; பிறங்தவிடம்-விலாகம ; பொதுயிருப்பிட-கித்துள்கல பளாட்டா ; ஆசாடுமிடம்-நாலு கோரணையிலிருக்கும் வெல்லேயு ; கலியாணம் முடியாதவன் ; விலாகமத்தில் வைப்பாட்டியுண்டு ; கித்துள்கல கன ஆளுச்சிக்கும், றண்டொட்டுவில் பொலின் ஆபிசருக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலைப் பொலின் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ககூசு.

கல்தான் அல்லது கல்தான் லெவ்வல ; ககூகம் ஆண்டு மார்க்கியா காங்டு, தஞ்சுவனை என்னுமிடத்தில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சேரனகன் ; முக மதியன் ; தொழில்-கூலி ; வயது-ஈசு ; உயரம்-ஏறக்குறைய கு அடி ; பிலனுண தேகம் ; கபில நிறம் ; பெரிய வாய் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; அல முகம் ; பிறங்தவிடம்-மூல்லையாவ ; பொதுயிருப்பிடம்-குருங்கால மின்னரம் குள்கள் ; ஆசாடுமிடங்கள்-கிற யுல்ல, பத்தள ; கலியாணம் முடியாதவன் ; வறுக்குள என்னுமிடத்து பளையப்பட்டன ஆழுச்சிக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலைப் பொலின் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ககூசு.

கல்தான் அல்லது கல்தான் லெவ்வல ; ககூகம் ஆண்டு மார்க்கியா காங்டு, தஞ்சுவனை என்னுமிடத்தில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சேரனகன் ; முக மதியன் ; தொழில்-கூலி ; வயது-ஈசு ; உயரம்-ஏறக்குறைய கு அடி ; பிலனுண தேகம் ; கபில நிறம் ; பெரிய வாய் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; தலையும் மூகமும்-நீளம் ; பிலனுண கைகள் ; பிறங்தவிடம்-விலாகம ; பொதுயிருப்பிட-கித்துள்கல பளாட்டா ; ஆசாடுமிடம்-நாலு கோரணையிலிருக்கும் வெயிடோ, இருவரும் மீகண்டியாவிலிருக்கிழுர்கள் ; பறூலைகண்ணாய விதானை ஆழுச்சிக்கும், றண்டொட்டுவோட்டான் ; கட்டுக்குறுந்தை கமிலிருக்கும் மூறும்மதுதம்பி செய்யது மீழுலைவக்கும் (எகு) கட்டுக்குறுந்தை பொலின் விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ககூசு.

கானுமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கானுமற்போனது, அல்லது களவுபோனது.

ககூட ம் ஆண்டு தைமீ உடி ந் வி, கண்டி கெசில்ஹில் தெருவில் ஒரு பின்னையின் களுத்திலிருந்து : ஒரு கயி ந்றில் கேரர்த்த இக்கிளீஸ் அரைத் தங்கப்பவன்கள் உ, பொன் வளையக்கள் தொடித்த விழுஞ்சு அரைத் தங்கப்பவன்கள் உ, பொன் பொட்டு க, எட்டு கேணமுள்ள பொன் மணிகள் அ, பொன் தாயித்துகள் உ. சொந்தக்காரன், மாடசாமி ஆசாரி, கண்டி.

களவுபோனது.

ககூட ம் ஆண்டு தைமீ அ ந் வி, கொழும்பு ஜனநல் தவரல் கந்தோரிலிருந்து : புது ஜங்து ரூபாய் தா ஸ்கள் 500, இலக்கம் $\frac{A}{24}$ 34079 இலிருந்து 34178, பளைய ஜங்து ரூபாய் தாள்கள் க500, இலக்கம் தெரியாது.

ககூட ம் ஆண்டு தைமீ உடி ந் திகிதயக்கொண்ட ககூடு ம் இலக்க “கிழு எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய விளம்பரம் இதனால் அளிக்கப்படுகிறது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச் எல். மொயிசி, போஸ்ட் மாஸ்டர் ஜனநல்.

ககூட ம் ஆண்டு தைமீ கங் ந் திகிதக்கும் மாசிமீ சா ந் திகிதக்கும் இடையில் கொம்பனித்தெரு மலரை தெருவில் ஒரு குழமிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி பொன் சருகைக் கரையுள்ள கறப்பு மேசைச்சீலை ச, இக்கிளீஸிலிருந்து வெள்ளி பொன் சருகைக் கரையுள்ள கெஸ்மீர் மேசைச்சீலை உ, (ஒவ்வொன்று கூ யார்) ; செட்டின் மேசைச்சீலை ச, (க வெள்ளி, க ரூசாபூ ஸிறம், க வெளியின நீல ஸிறம், மந்தா பால்தூகை ஸிறம்) ; கறப்பு கெஸ்மீர் தேபோச்சி உறைகள் சோடி உ, வெள்ளி கரையுள்ள சிறு செட்டின் தலையினைகள் (சதரங்கம்) துசின் க, பொன் சருகைக்கரையுள்ள கெஸ்மீர் திரை உறைகள் சோடி உ, வெள்ளி கைச்சீலைகள் ச, வெள்ளை சிலைகள் ச, (ஒவ்வொன்று கூ யார்) ; 20 யார் சாம்பல் கெனனூர் சீலை க, வெள்ளை பட்டு சீலைகள் உ, (ஒவ்வொன்று கூ யார்) ; சிறு வெள்ளி தட்டங்கள் உ, வெள்ளை உப்பு பாத்திரங்கள் உ, வெள்ளி கரண்டிகள் உ, கூ ரூபாயும் சில நூதனமான சாமான்களும் கொண்ட சிறு தகரக் காசுப்பெட்டி க. சொந்தக்காரன், ஆமண்டாள், கா ம் இலக்க மாலாய்தெரு.

ககூட ம் ஆண்டு தைமீ கக் ந் வி, அறஞுயக்க தவரல் கந்தோரிலிருந்து : மூடியின் முகத்தில் “G.L.G” அடையாளமுள்ள வெள்ளி கடிகாரம் க, மூற்று பட்டு மெல்லிய பொன் சங்கிலி க, சங்கிலியின் சலாகையில் “P. Orr & Sons” என்று இருக்கு. சொந்தக்காரன், ஆ. எல். குண்வாராதன, போன்ட்மாஸ்டர்.

ககூட ம் ஆண்டு தைமீ உக் ந் வி, பம்பலப்பிடிட்டியில் கஙம் இக்க தோட்டத்திலிருக்கும் ஒரு வீட்டின் வெளி விழுங்கையிலிருந்து : கறப்பு கோழி க, கறப்பு கோழிக்குஞ்சு க, வெள்ளைக் கோழிக்குஞ்சு க, அரைவாசி வளர்ந்த சாம்பல் ஸிறக் கோழிக்குஞ்சுகள் உ. சொந்தக்காரன், ஆபிரஹம் தேவகே செகழுஷ் மனுவல் பெரேறு.

ககூட ம் ஆண்டு தைமீ உக் ந் வி, கொட்டமலி என்னுமீட்தில் ஒரு கோழி வீட்டிலிருந்து : சினிக் கோழிகள் உ, வடிக சாவல்கள் உ, சிவப்புபுநிறம், செட்டைகள் பொன் ஸிறம், மஞ்சல்ஸிறமிலை வீளம் பிறமா கோழி க, சிவப்பு வெள்ளை பிறமா கோழி க, கறப்பு இளம் கோழி க, கறப்பு இளம்காவல் க, வெள்ளை கறப்பு புள்ளி கோழி க, சிவப்புபுநிற வெள்ளை வடிக பெட்டைகோழி குஞ்சு க, சிவப்புபுநிற வெள்ளை வடிக கொண்டை கோழி க, கறப்பு புள்ளிவினாந்த வெள்ளை பிறமா கோழிகள் உ. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெ. டி ஜூசெமிரே, கொட்டமலி.

ககூட ம் ஆண்டு தைமீ உக் ந் வி, கனுத்தறை தெற்கிலிருக்கும் டாக்குத்தர் லோறங்கள் என்பவருடைய வங்களாவில் ஒரு படிக்கை அறையிலிருந்து : அறைச்சாணியின் தறந்தமுக வெள்ளி சினிவா கடிகாரம் க. சொந்தக்காரி, மிசின் எமர்சன், கனுத்தறை தெற்கு.

ககூட ம் ஆண்டு தைமீ உக் ந் வி, கண்டி சிங்க் ஆட்டிலிருக்கும் பள்ளிக்கூடத்திலிருந்து : பெரிய உருளோசு க, செய்தவர் “Seth Thomas.” சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எல். டி. பிளேஸ், கிங்ஸ்லூட் கண்டி.

ககூட ம் ஆண்டு மாசிமீ கங் ந் வி, நாவலப்பிடிட்டியிலிருக்கும் ஹிண்வொட் தோட்டத்திலிருந்து : சாக் கில் “H” அடையாளமுள்ள ஒரு மூட்டை அரிசி. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. எஸ். டிலி.

ககூட ம் ஆண்டு மாசிமீ கங் ந் வி, கொட்டாஞ்சேனை காங்கு தெருவில் ஒரு படிக்கை அறையிலிருந்து : வெள்ளை கால்சட்டை க, ச வெள்ளி தெறிக்குட்டன் வெள்ளை கமில் க, வெள்ளி கமிசைக் கைத்தெறிகள் உ, கமிசையில் H. T. Perera என்று பேர் எழுதியிருக்கு. சொந்தக்காரன், எச். ந்றி. பெரேரா, கால்ஜ் தெரு.

ககூட ம் ஆண்டு மாசிமீ கங் ந் வி, கம்பளையிலிருக்கும் கிழேவ் ஹில் தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு தகப் பெட்டியுடன் பொன் சுடுக்கள் சோடி ச, வாக்குமுறிப் பத்திரம் க உறுதிகள், சிவப்பு கேளைகள் ச, பொன் மணிகள் ச, பொன் தாவி க, பித்தளை செம்பு க, அரைப்பூசல் அரிசி, காசு ரூபாய் கடு. சொந்தக்காரன், பெரியகறுப்பன் கங்கானி.

ககூட ம் ஆண்டு மாசிமீ கங் ந் வி, கொள்ளுப்பிடிட்டியிலிருக்கும் டாட் அவசின் ஒரு படிக்கை அறையிலிருந்து : பொன் கமிசைக்கைபாத்தாங்கள் சேரு க, கமிசை பொத்தாங்கள் க, கனுத்து பொத்தாங் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. ஜெ. டென்சன்.

அலைந்துபோனது.

ககூட ம் ஆண்டு தைமீ கங் ந் வி, கம்பளை ஹில் தெருவிலிருந்து : கறப்பு நாம்பன் கண்ற க, குடி வய த, அம். C. W. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. விஜயசிங்க.

உரித்தில்லாத ஆதனங்கள் காணப்பட்டது.

ககூட ம் ஆண்டு தைமீ கங் ந் வி இரவு, மொறட்டிமுல்லை சேருட்டின் : அரிவாள் க, எ அடி ஸீள் க X க்கு அங்கு அங்கு அகலம். இந்த அரிவாள் இப்பொழுத மொறட்டிமுல்லை பொலின் விதானை வசத்திலிருக்கு.

ககூட ம் ஆண்டு மாசிமீ கங் ந் வி, தெமட்டைகைடயில் நீருடி அடிக்கை இடத்துக்கு முன்பதாக இருக்கும் காட்டில் பெரிய படச்சட்டங்கள் உ (ஒன்று கண்ணுடியுடன்) சிறுசட்டம் டி, பலகைகள் உ, படங்கள் ச, கோணிச்சாக்கு ஆண்டி க. சொந்தக்காரன், மருதானை பொலின் இன்ஸ்பீக்டரிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ககங்கம் ஆண்டு மார்க்கியோ உஷர் டி, சீழ்தம்பறையைச் சேர்ந்த வாவின்ன என்னுமிடத்திலிருந்த கா
னுமந்போன அர்னூசலம் என்னும் சிறவளுக்கையை தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; தமிழ் ; மறவ சாதி ; இந்த
சமயம் ; வயது-ஏற்குறைய கூ ; உயரம்-ஏற்குறைய சு அடி ; பொதுசிறக் கறுப்பி ; பங்கள்-ஒழுங்கானவை ;
தலைமயிர்-கீளம், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; பிறங்கல்விடம்-கடுகண்ணலு ; பொதுபிருப்பிடம்-வாவின்னு ;
மச்சாண்மார்-முனியாண்டியும் செலம்பரமும். வாவின்னையிலிருப்பவர்களுக்கு இவளை கல்லாய்த் தெரியும்.

முன் அறிவித்தல்களைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

பட்டிவத்தவானகே தேவின் பொடலுல் ; ககங்கம் ஆண்டு ஜூப்பசியோ அங் திகதியைக்கொண்ட காறுவும் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் இனிமேல் தேள்வையில்லை.

கொடவிவ் பொடிசிஞ்ஞோ ; ககங்கம் ஆண்டு ஜூப்பசியோ அங் திகதியைக்கொண்ட காறுவும் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் இனிமேல் தேள்வையில்லை.

அண்டன்னமநக்கல ஜோன் ; ககங்கம் ஆண்டு ஜூப்பசியோ அங் திகதியைக்கொண்ட காறுவும் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் இனிமேல் தேள்வையில்லை.

தீனவத்தகே ஒசிரின் அப்பு ; ககங்கம் ஆண்டு மார்க்கியோ காங் திகதியைக்கொண்ட ககங்கும் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

சுறஞு ; ககங்கம் ஆண்டு மார்க்கியோ உகங் திகதியைக்கொண்ட கககும் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

கிள்ளடெட்ட கரு ; ககங்கம் ஆண்டு மார்க்கியோ உசங் திகதியைக்கொண்ட கககும் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

Police Office,
Colombo, February 8, 1902.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.